l Vertigo facit! m hic Dama est, non n tressi agafno,  
o Vappa, p & lippus, & q in tenui ferragine  
mendax

r Verterit hunc dominus momento scabinus t exit  
x Marcus Dama. pape à Marco s spondente re-  
cusas

Crederet tu nummo? Marco sub 3 indice palle? 80  
Marcus q dixit: ita est. y adsigna Marce tabellas

sequi putes, cum tamèn illa sub eodem temone, i. eodem temone, & cursu aufugiat, frustra attingere conaris. b Ferrum, quo rota munitur, ponitur pro rota. n Qui igitur felicitatem tibi proponis, Philosophia absque mora vocas. huic inservias oportet, ut vera tibi contingat libertas. Non difertur in diem, qui se illi subjecit, statim circumagitur, inquit Seneca. Quæ tamen non est hæc civilis, &c. e Non hac civilis, qua ut quisque servus. — d — in tribum aliquam relatus. Velina autem nomen tribus, quæ numero aliarum accessit. e Nomine patroni assumpro, qui liberti mos erat. f Cui jam emerito, alii legunt Scabiosum. h Tessera est signum, quod accipiebant cives à curatore annonæ, à quo frumentum publice erogabatur ad pauperes cives sublevandos. i Quam falluntur? k Civem Romanum.

l Circumactio, manumittendum dominus coram prætorè dextra prehensum in orbem rotabat, & è manu mittebat, ut suæ esset potestatis, quasi significans licere jam illi ire in quamcumque partem vellet. m Nuper Dama servus, nunc Marcus Dama liber, & civis. n Vis triobolaris mulio, i. servus infimæ conditionis. o Moribus nequam, infusus ut vappa, i. vinum insipidum, & corruptum per interitum caloris vitalis. p Scientiæ rudis. Translatio à corpore ad animum. q In rebus vilissimis, etiam jumentorum cibariis fallax, & fraudulentus. r Postquam tamen verterit hunc dominus. s Circumactiois. t Factus est, r civis, & liber, t sponso, 3 judex, 4 testis, 5 testator. & hæc dicit recens manumissus Dama, seu factor ejus, vel etiam Poëta Ironice.

a Servi manu emissi ratio capite à dominis pileum libertatis insignie sumebant. b Etiam syllogizat M. Dama. c M. Junio Bruto, qui regibus exactis libertatis auctor fuit. d Hic philosophus Stoicus acutus, & acrimonia judicii, Dialectica autem instructus respondet: Falco argumentaris. e Majorem propositionem probe intellectam accipio. f Minorem nego. g Dama assumptionem probatum iturus inquit: Postquam virga pratoris (qua manumissis caput tangit jubens eos, Liberos esse) pronuntiatum sum liber. h Mei juris, & arbitrii, i. liber. i Prætorquam quod legibus cautum est. k Masuri Sabini jurisconsulti celeberrimi tempore Tiberii Imp. l Legum tituli minio notari. m Resp Stoicus, vel Poeta. n Nec irascere, neque irride, quod te doceam. o In veteratas opiniones, & aniles de libertate, dum civilis ista pro vera illa animi ab imperitis haberur. p Imo pectore. q Non in manu pratoris, sed philosophi erat, r Subillia per differentias, & circumstantias officia. s Æque exigas à stupido puero militis (qui quod κἀλα. i. ligna bajulabar, vel quod clavam ligneam gerebar, Calo dictus est) ut lyrām scite tangat, alit ut machinam illam poliorcticam intendat, ac trahat, atque ab hoc Dama, quem prætor civili donavit libertate, ut liberè, & secundum rationem agat. \* Alii gannit. † Ut pro vetitis habeat ea, quæ quis non didicit, ut tanquam prohibitus abstineat, neque profiteatur, exerceatve artem, quam non novit. u Medicam artem exerceas de helleboro Satyr. 4. vers. 16. x Nec certa habita cognitione pharmaci diluendi, & præparandi, nec morbi tempestatis anni, ægroti constitutionis, virium, &c.

Nescius examen? vetat hoc a natura medendi. b Nævem si possat sibi peronatus arator c Luciferi rudis, exclamet d melicerta perisse e Frontem de rebus. f Tibi g resfo vivere talo h Ars dedit? & i veri speciem dignoscere calles, k Ne qua subærato mendosum tinniat auro? 105 l Quæque sequenda ferent, m quæque evitanda vicissim. Illa prius in creta, mox in hæc carbone notasti? Et: medicus voti, n presso lare, dulcis amicus? o Jam nunc astringas, sã nunc granaria laxe: 110 Inque luto p fixum possis transcendere nummum: Nec q glutto sorbere salivam r Mercurivalem? f Hæc mea sunt, teneo, cum vere dixeris; esto t Liberæ, ac sapiens, u Pratoribus, ac Jove dextro. x sin tu cum fueris nostræ paulo ante favinæ, 115

a Ars, quæ naturam imitatur Medicinæ. b Gubernandam. c Stellarum etiam medicorum mediocri cuivis gubernatori notandum. d Deus marinus, quæ sedes frons est. f Quod si philosophia te docuerit hæc officia sequenda. g Ὁρδρωδῶν, το ναυακῆ uprightly. h Philosophia, recte vivendi ars. i Quod verum esse videtur, nec est, apparens bonum à vero bono discernere. k Ne qua simulata hypocrisis, vel species veri, aut boni, velut nummus subærat, & adulterinus, qui raucum, & surdum sonat, te fallat. l Approbas bona. m Damnas mala, à more illorum, qui bona lapillo albo, mala nigro signabant, Satyr. 2. v. 1. Creta, an carbone notandi? Horat. lib. 2. 3. Serm. n Frugalis, modico contentus cum lare fundo. o Prout occasio postulat liberalitatem exercere. p Si potes præterite nummum à pueris in via, vel clavo fixum, vel funiculo adstrictum, & projectum, quo tentent prætereuntes avaros, quos simulac inclinarint te ad tollendum nummum, retracto eo periri derideant. In trivium fixum qui se demittit ob assem. Horat. 16. epist. lib. 1. q Illa colli parte, vel ipse gluto. i. helluo, qui dogintias salivam tuam ex spe luci velut ex edendi appetitu natam. ubi enim, quid palato gratum occurrit, affluit saliva, quasi linguæ, & gustatus ministrat. r Lucrosam, Mercurius enim luci præses credebatur. s Ordo est, cum vere dixeris, hæc mea sunt, teneo. i. hæc jura, & officia vere colo. t Corpore, & animo te liberum pronuncio. u Prator te civili, Jove liberatore te philosophica libertate donante. x Sin tu dudum nostræ. i. servilis conditionis, & vitiorum, civili tantum libertate donatus verterem retines nequitiam, nego te liberum esse, & servum pronuncio.

a *Allu-*  
*xit ad Le-*  
*beridem,*  
 c *Qua dederam supra repeto, d funemque reduco,*  
 e *Nisi tibi concessit ratio, f digitum exere, peccas,*  
 g *Et quid tam parvum est? h sed nullo thure li-*  
*tabis.*  
 i *Horat in stulti brevis ut te Semuncia vesti. 121*  
 l *Hæc misere nefas: m nec cum sis n cætera fossor,*  
 o *Treis tantu ad numeros satyri moveare Bathylli,*  
 p *Liber ego, q unde datum hoc sumis tot subditi-*  
*rebus?*  
 r *An dominum ignoras, nisi quem l vindicta*  
*relaxat?*  
 t *I puer, & u strigiles Crispini ad balnea defer,*

tatem, & sapientiam, quæ supra tibi concesseram, à te  
 reposco. d Tibi rursus injitio fienum servitutis, vel, al-  
 ludid ad puericum lufum *ΕΑΝΟΥΣΙΩΝ*. per funem utrinque  
 attractum, Horat. ep. 10. lib. 1. *Tortum digna sequi potui*  
*quam ducere funem.* retrahens funem, & tibi negans, quam  
 modo dederam liberatam. e Philosophia Stoica ne mini-  
 mam quidem tibi vere libertatis particulam dedit. f Ne  
 digitum quidem movere potes, quin pecces. *Stoice satis.*  
 g Quid autem tam parvum est, inquit *Dama*, quam mo-  
 vere digitum? h *Stoicus* respondet, nullis tamen victimis  
 imprecabris à Deo ——— i ——— ut qui perfecte non  
 sapit, aliquid sapiat, æque enim peccatum est digitum, ac  
 corpus movere male. *Stoice.* k Vel minima etiam sapien-  
 tiæ mica, aut particula. l Servitutem, ac libertatem: sa-  
 pientiam, ac stultitiam. m Nec poteris, stultus cum sis,  
 etiam in minimis ex sapientia agere: non magis quam  
 qui ——— n ——— cætera *Hellenism. sup. κατὰ*. i.  
 quoad cætera rusticus est ——— o ——— poterit sal-  
 tare tres stericulos ex arte Bathylli Alexandrei Pantomimi  
 Satyram saltantis. vide Juv. Sat. 6. v. 64. *legas itaque Sa-*  
*tyram.* sic Horat. epist. 2. lib. 2. *Nunc Satyam nunc agre-*  
*stem Cyclopa movere.* p *Instat Dama, se liberum esse clari-*  
*sans.* q *Refert Stoic.* unde tibi liberi nomen usurpas, cum  
 tot vitiatorum imperiis subditus sis? r Nullum tibi credis  
 esse dominum præter externum illum corporis? s Prætoris  
 virga. *Supra vers. 88.* t *Distinquat libertatem philosophus.*  
 Tibi quidem concedo, inquam, te liberum esse corpore ex  
 jure civili, sed liberum esse animo ex Philosophiæ regula  
 nego. Si quis enim herus jubeat. *I puer, &c.* u Ad suda-  
 rem in balneis detergendum, *σλεγγιδας.*

a *Si increpuit, cessas negator? b servitium acre*  
*Te nihil impellit: c nec quicquam extrinsecus in-*  
*trat*  
*Quod nervos agit, d sed si intus, & in jecore agro*  
*Naſcuntur e domini, f qui tu impunitior exis, 130*  
*Atque hic, quem ad strigiles scutica, & metus egit*  
*herilis?*  
 g *Mane i piger stertis: h Surge, inquit 2 Avari-*  
*ritia: Eja*  
*Surge. Negas, instat, surge, inquit, Non quo. Surge.*  
*En quid agam? rogatus en i sperdam ad vohæ Pon-*  
*to,*  
 k *Castoreum, l stupas, m lebenum, n thus,*  
*o lubrica p Coa.*  
 Tolle q recens, i primus piper sè stitiente camelo:  
 t *Verte aliquid, u jura. x Sed Jupiter audiet:*  
*ehui!*  
 y *Varo, z regnatum digito terebrare Fæternum*

motorem, qui te impellat, & cogat. d Sed si nascuntur  
 tibi in jecore, quod concupiscentiæ sedes est, ut volunt me-  
 dicorum filii) vel in corde affectuum sede ——— a Affectus  
 mali, qui tibi dominantur ——— f ——— Quanto minores  
 pœnas, & cruciatu pateris, quam servus ille, quem ad strig-  
 ilem, &c. g *Nec unum intus habes dominum, sed plures,*  
*eosque diversa imperantes, sc. 1 Pigrum, 2 Avaritiam,*  
*3 Luxuriam, 4 Libidinem, 5 Ambitionem, 6 Superbitionem.*  
 h *Dialogismus, inter pigrum Damam, Avaritiam, & Lu-*  
*xuriam.* i Quæ ad victum conducunt, ut sperdas, piscis  
 genus, quæ capiuntur in Ponto, seu Mæotide, *synecdo-*  
*chice.* ——— k ——— Pharmaca ad medicinam, cujus geni-  
 eris sunt testes castoris ——— l ——— Ad vestium, è stupa ve-  
 li lini genere ——— m ——— Ad adificia, ligna: ———  
 n ——— Ad sacra; ——— o ——— Ad voluptatem, vina, &  
 aromata, mollia scilicet & lenia ——— p ——— Vina ex Coa  
 insula. q In emporiis Orientalibus, ita sub sole recentis,  
 v. 54. vel novum, seu modo advectum. r Præoccupat  
 alios mercatores. s *Sitis tolerantissimo, ad quartum usque*  
*diem.* t *Communia mercet, negotiare.* u *Et pejera.*  
 x *Inquit Dama.* y *Resp. Avaritia.* heu Stolidè *Varones*  
 autem fuerunt militum servi, calones, seu caculæ grandes,  
 & stupidi. z *Regnatum digito terebrare* (i. faltem lingere)  
 contentus perages, i. vives, quavis dicitio est *empha-*  
*tica.*